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Søknad om å opprette bankkonto utenfor konsernkontoordningen – Barne-, 

ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) 

 

Som DFØ er kjent med har Bufdir etablert et prosjekt for utbedring av internkontroll 

for å redusere risiko for misligheter og uregelmessigheter. En av risikoene som er 

identifisert er dagens håndkasser, og Bufdir ønsker å erstatte disse med kort og 

bankkonti. I tillegg til å redusere risikoen for misligheter vil bankkort (debetkort) 

dessuten være mer tilpasset samfunnsutviklingen hvor flere typer kjøp nå bare kan 

utføres via elektroniske løsninger. En ordning med debetkort vil dessuten gi en 

vesentlig ressursbesparelse. For nærmere detaljer vises til vedlagte brev fra Bufdir til 

departementet. 

 

Etter vårt syn er Bufdirs ønske om å opprette bankkonto utenfor 

konsernkontoordningen godt begrunnet. BLD søker derfor DFØ om at Bufdir skal få 

innvilget unntak fra Bestemmelsenes pkt 3.7.1 for å opprette bankkonto utenfor 

konsernkontoordningen. 
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Hans Robert Zuna (e.f.)  
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Søknad – konto utenfor konsernkontoordningen 

Vi viser til tidligere informasjon om at Bufdir har etablert et prosjekt for utbedring av internkontroll for å 
redusere risiko for misligheter og uregelmessigheter. En av de identifiserte risikoene er dagens håndkasser. 
Løsningen er å erstatte håndkasser med kort og bankkonti. 
 
Direktoratet søker med dette om å få innvilget unntak fra «Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 
3.7.1» og mulighet for å opprette konto utenfor konsernkontoordningen. 

Bakgrunn for søknaden 
Bufetat utbetaler i dag kontanter til ungdommene i de statlige institusjonene til ukepenger, belønning, 
arbeidsgodtgjøring, penger til klær, aktiviteter osv. I tillegg benyttes håndkasser til småinnkjøp ved 
institusjonene. Kontantene oppbevares i institusjonenes kasser.  
 
Vi går mot et kontantløst samfunn. Minibanker og bankfilialer legges ned og filialene som er igjen har ikke 
lenger kontanter. Mulighetene for å skaffe til veie kontanter er svært tidkrevende og kostbart. Se kost-
nyttevurderinger for vurdering av muligheter for innsparing. Samtidig foreligger det risiko forbundet med å 
oppbevare og ha tilgjengelig store kontantbeløp. 
 
Barnevernsbarn har samme behov som andre barn og ungdom, og må bli gitt de samme mulighetene. I mange 
situasjoner kan ikke ungdom benytte kontanter. Et eksempel på dette er kjøp via internett. Mange aktiviteter 
krever også betaling via elektroniske løsninger.  
 
Bufetat ønsker å redusere bruken av håndkasser og på sikt avvikle disse. Samtidig ønsker vi å tilpasse oss 
samfunnsutviklingen både for å effektivisere driften og for å gi våre ungdommer samme muligheter som 
andre. I den forbindelse har vi vært i kontakt med DFØ for å få innspill til denne søknaden. 

Løsning 
Barnevernsbarn bør ha like mulighet i hverdagen som andre barn og ungdommer. Det betyr bruk av kort, vipps 
eller lignende. For å muliggjøre dette må ungdommene ha bankkonti.  
 
For å kunne overføre penger til barn og ungdommers bankkonti må det opprettes en konto utenfor 

konsernkontoordningen. En konto utenfor konsernkortordningen vil muliggjøre at barn og ungdom i statlige 

institusjoner kan få egne bankkort (debetkort).  Samtidig vil Bufetat etablere en ordning for bruk av 

betalingskort for ansatte som kan benyttes for småkjøp ved institusjonene.  
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Konsekvenser og kost-nytte vurderinger 
Effekter for Bufetat og redusert risiko knyttet til håndkasser ved å gå over til kort og bankkonto: 

 Barnevernsbarn har konto og kort på lik linje med andre ungdommer 

 Risiko knyttet til tilgjengeligheten til store kontantbeløp forsvinner – for både ansatte og barn/ungdom 
o Ca. 20 mill. kroner i kontanter i omløp årlig 
o Tyveri fra kasse 
o Ungdom frastjålet kontanter 
o Kontroll og dokumentasjon av kasse 

 Bryter ikke lenger retningslinjene i rundskriv R-105/2015 – det skal ikke tas ut kontanter ved bruk av 
virksomhetskort 

 Institusjonene slipper å bruke ressurser (ansatte) på å reise lange veier for å ta ut penger og veksle 

 Institusjonene slipper samtidig å holde «skyggeregnskap» for utbetalinger til hvert enkelt barn 

 Alle utbetalinger til ungdommene vil være sporbare, og avstemming og kontroll vil bli enklere og mer 
oversiktlig 

 Ved å ha sporbarhet og innsyn i hele «verdikjeden» vil Bufetat (v/BSA) på en enklere og tryggere måte 
kunne avstemme og kontrollere pengestrømmer som går til ungdommene (kontostrukturen er et eget 
lukket system for disse transaksjonene) 

 
Anslag på mulig økonomisk innsparing: 

Tabell 1 Anslag på mulig innsparing. Beløp i 1 000 kroner 

    I dag Uten kontanter Innsparing 

1 Ressurser BSA 4 130 3 650 12 % 

2 Ressurser enheter 3 840 1 920 50 % 

3 Gebyrer 800 80 90 % 

4 Porto enheter 416 200 52 % 

5 Porto BSA 240 0 100 % 

  SUM 9 426 5 850 38 % 

Ressurser BSA og enheter er knyttet til redusert tidsbruk (årsverk). 

Konklusjon 
Direktoratet ber om at Bufetat får innvilget unntak fra Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 3.7.1 
 
Direktoratet vil etablere interne rutiner i Bufetat som sikrer en forsvarlig forvaltning av midlene. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Aud Lysenstøen  

ass. direktør Rita Kvivesen 

 seksjonssjef 
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